

野村証券株式会社 四半期貸借対照表

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (2021年 3月31日)	当 第 1 四 半 期 末 (2021年 6月30日)	前期末比増減額
流 動 資 産	12,014,518	12,045,365	30,847
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,311,190	3,389,402	78,212
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	5,689,854	5,311,959	△377,895
そ の 他	3,013,474	3,344,004	330,530
固 定 資 産	107,245	60,208	△47,037
資 産 合 計	12,121,762	12,105,573	△16,189
流 動 負 債	10,017,903	9,957,102	△60,801
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	1,903,629	1,886,507	△17,122
有 価 証 券 担 保 借 入 金	5,782,409	5,412,189	△370,220
そ の 他	2,331,865	2,658,406	326,541
固 定 負 債	1,437,220	1,542,672	105,452
特 別 法 上 の 準 備 金	23,751	23,751	—
負 債 合 計	11,478,874	11,523,525	44,651
株 主 資 本	633,724	580,152	△53,572
評 価 ・ 換 算 差 額 等	9,164	1,895	△7,269
純 資 産 合 計	642,888	582,048	△60,840
負 債 ・ 純 資 産 合 計	12,121,762	12,105,573	△16,189

野村証券株式会社 四半期損益計算書

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計期間 2020年 4月 1日 2020年 6月30日	当第1四半期累計期間 2021年 4月 1日 2021年 6月30日	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	160,997	154,233	△4.2
受 入 手 数 料	85,004	93,651	10.2
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	49,434	35,894	△27.4
金 融 収 益	26,559	24,688	△7.0
金 融 費 用	24,333	20,338	△16.4
純 営 業 収 益	136,664	133,895	△2.0
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	110,966	110,201	△0.7
営 業 利 益	25,698	23,694	△7.8
営 業 外 収 益	43	63	46.6
営 業 外 費 用	177	52	△70.6
経 常 利 益	25,563	23,705	△7.3
特 別 利 益	334	4,391	—
税 引 前 当 期 純 利 益	25,897	28,096	8.5
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	11,244	△32,145	—
法 人 税 等 調 整 額	△3,533	28,812	—
当 期 純 利 益	18,186	31,429	72.8

野村證券株式会社 損益計算書 [四半期推移]

(単位：百万円)

科 目	2021年3月期 第1四半期	2021年3月期 第2四半期	2021年3月期 第3四半期	2021年3月期 第4四半期	2022年3月期 第1四半期
	[2020. 4. 1 2020. 6. 30]	[2020. 7. 1 2020. 9. 30]	[2020. 10. 1 2020. 12. 31]	[2021. 1. 1 2021. 3. 31]	[2021. 4. 1 2021. 6. 30]
営業収益	160,997	154,459	176,300	156,100	154,233
受入手数料	85,004	102,291	111,709	108,785	93,651
トレーディング損益	49,434	39,014	41,737	35,604	35,894
金融収益	26,559	13,155	22,854	11,711	24,688
金融費用	24,333	12,824	21,959	11,111	20,338
純営業収益	136,664	141,636	154,341	144,989	133,895
販売費・一般管理費	110,966	115,020	119,346	109,974	110,201
営業利益	25,698	26,615	34,995	35,014	23,694
営業外収益	43	50	67	44	63
営業外費用	177	150	97	14	52
経常利益	25,563	26,516	34,964	35,044	23,705
特別利益	334	577	627	518	4,391
特別損失	-	-	-	1,904	-
税引前当期純利益	25,897	27,092	35,591	33,658	28,096
法人税、住民税及び事業税	11,244	9,983	△14,566	57,482	△32,145
法人税等調整額	△3,533	△1,996	25,360	△47,352	28,812
当期純利益	18,186	19,105	24,798	23,528	31,429

野村証券株式会社 決算資料

1. 受入手数料

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 [2020年4月1日 2020年6月30日]	当第1四半期累計期間 [2021年4月1日 2021年6月30日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	32,702 (30,667)	26,556 (25,619)	△18.8 (△16.5)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券)	2,622 (132)	8,496 (4,359)	224.0 (-)
(債券)	(2,491)	(4,137)	(66.1)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	14,049 (14,033)	14,632 (14,414)	4.1 (2.7)
その他の受入手数料 (受益証券)	35,630 (14,815)	43,967 (18,793)	23.4 (26.9)
合計	85,004	93,651	10.2

2. 株券売買高 (先物取引を除く)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
(委託)	72,188,768	77,699,432	7.6
(自己)	4,399,329	3,117,372	△29.1
合計	76,588,097	80,816,804	5.5

3. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前期末	当第1四半期末	前期比増減
基 本 的 項 目 (A)		548,723	580,152	31,428
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	9,164	1,895	△7,268
	金融商品取引責任準備金等	23,751	23,751	-
	一般貸倒引当金	-	-	-
	劣後債務	350,000	470,000	120,000
計 (B)		382,915	495,646	112,731
控 除 資 産 (C)		104,992	66,457	△38,535
固定化されていない自己資本 (A) + (B) - (C) = (D)		826,647	1,009,342	182,694
リスク相当額	市場リスク相当額	61,727	60,628	△1,099
	取引先リスク相当額	131,223	130,207	△1,016
	基礎的リスク相当額	129,128	129,833	704
	計 (E)	322,080	320,669	△1,410
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100		256.6%	314.7%	58.1%